
 

 
PORTARIA CRP-16 009/2024, de 27 de maio de 2024 

Nomeação de BRUNO RIBEIRO 
DA CUNHA CRESPO para 
exercício temporário do cargo de 
Psicólogo Técnico de Orientação, 
Fiscalização e Ética. 

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região – ES, THIAGO 

PEREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, instituída 

pela Lei n° 5.766/71 e regulamentada pelo Decreto n°79.822/77; 

Considerando a contratação temporária, por prazo determinado, prevista em lei 

nos termos do art. 37, inciso IX da CF/1988; 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear por prazo determinado para o cargo de Psicólogo Técnico de 

Orientação, Fiscalização e Ética o psicólogo Bruno Ribeiro da Cunha Crespo, 

que exercerá suas funções a partir de 13 de maio de 2024, com carga horária de 

30 horas. 

Art. 2º A contratação finda-se em 13 de maio de 2025, podendo ser renovada 

por igual período, caso haja necessidade da Autarquia.  

Esta portaria retroage seus efeitos desde 13 de maio de 2024, sendo publicada 
em 27 de maio de 2024. 

 

 

 
THIAGO PEREIRA MACHADO 

Conselheiro Presidente  
Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região 


		2024-05-27T12:56:21-0300
	Thiago Pereira Machado




